
[Lektor prowadzący] Paweł Zyskowski zapraszam

To będzie pierwszy na terenie województwa podlaskiego oraz w kraju tego typu zakład 
produkcyjny, wykorzystujący odpady o cechach surowców odpadowych, wysortowanych z 
odpadów komunalnych. Zarząd województwa podjął decyzję o przyznaniu dotacji w wysokości 26 
mln zł na utworzenie zakładu recyklingu w Dolistowie Starym. Dzięki zwiększeniu możliwości 
segregacji i recyklingu, zostanie osiągnięty główny cel - czyli zmniejszenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji. Projekt został wybrany do dofinansowania w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Całkowita 
wartość inwestycji to 38 mln złotych.

-------------

Budowa i przebudowa drogi wojewódzkiej nr 673 z Dąbrowy Białostockiej do Sokółki zakończona.
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego poinformował, że trasa jest otwarta już dla 
kierowców. Powstały cztery ronda, zatoki autobusowe, obiekty inżynieryjne oraz zatoki do ważenia
i kontroli pojazdów. Prace kosztowały prawie 200 milionów złotych. Pieniądze w całości 
pochodziły z funduszy europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego.

--------------

Marszałek Artur Koski przewodniczącym, a wicemarszałek Stanisław Derehajło 
wiceprzewodniczącym Prezydium Podlaskiej Regionalnej Rady Przemysłu Przyszłości. Gremium 
skupia przedstawicieli firm, jednostek naukowych i samorządów z województwa podlaskiego, 
którzy znają specyfikę lokalnego rynku i orientują się w sytuacji podlaskich przedsiębiorców. 
Głównym zadaniem rady będzie upowszechnianie technologii przemysłu 4.0. Dzięki temu 
przedsiębiorcy uzyskają łatwy dostęp do szkoleń, warsztatów oraz ekspertów doświadczonych we 
wdrażaniu nowych rozwiązań.

--------------

Mieszkańcy województwa podlaskiego mogą bezpłatnie skontrolować niepokojące znamiona na 
skórze. To w ramach tygodnia profilaktyki nowotworów skóry, do której zachęca Białostockie 
Centrum Onkologii. Z pomocy skorzysta prawie 3 tysiące osób - mówi kierownik administracyjny 
projektu Angelika Ostrowska:

 
[Angelika Ostrowska, kierownik administracyjny projektu] Założenia projektu są takie, że 
mamy objąć wsparciem 2880 osób, które skorzystają z konsultacji edukacyjno-świadomościowych, 
a część z nich otrzyma również badania przesiewowe w postaci badań dermatoskopowych. 
Głównym celem projektu jest zwiększenie świadomości na temat profilaktyki nowotworów skóry a 
także zapobiegania im.

[Lektor prowadzący] Lekarze podkreślają, że w walce z jakąkolwiek chorobą najważniejsza jest 
profilaktyka, dlatego nie unikajmy badań. Zapisy na wizytę u specjalisty trzeba zgłaszać 
telefonicznie pod nr Białostockiego Centrum Onkologii.

--------------



Bez tradycyjnej biesiady i przy ograniczonej liczbie gości odbył się jubileusz 15-lecia 
„Czwartkowych obiadów u diabetyków”. To cykliczne spotkania organizowane przez podlaski 
oddział Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków - tegorocznego laureata Podlaskiej Marki. W 
uroczystości uczestniczył marszałek Artur Kosicki, którego stowarzyszenie uhonorowało najwyższą
nagrodą – płaskorzeźbą anioła. Spotkania odbywają się już od 15 lat. W miłej atmosferze, przy 
wspólnym gotowaniu uczestnicy rozmawiają o najważniejszych i najpoważniejszych zagadnieniach
dotyczących cukrzycy.

---------------

Do 25 października odwołane zostały spektakle w Teatrze Dramatycznym im. A. Węgierki w 
Białymstoku. Powodem jest stwierdzone zakażanie koronawirusem u jednego z pracowników 
instytucji. "W związku z zaistniałą sytuacją, jesteśmy zmuszeni odwołać spektakle zaplanowane w 
repertuarze do 25 października.” – czytamy w komunikacie na stronie Teatru. Wszystkie bilety 
kupione na wydarzenia, które miały odbyć się w tym czasie, będzie można zwrócić w kasie teatru.

---------------

Będzie opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej poprawy akustyki w OiFP. Dokumentacja
zawierająca koncepcję modernizacji akustyki dotyczy sali głównej, kameralnej i prób orkiestry. To 
dzięki dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 150 tys. zł, pochodzącej z 
Funduszu Promocji Kultury. Opracowanie przebiegać będzie w czterech etapach i potrwa do 
połowy grudnia.

---------------

Klub szachowy MUKS Stoczek 45 Białystok zaprasza młodzież szkolną do udziału w drugiej 
rundzie XXVI edycji Szachowej Białostockiej Ligi Szkolnej. Dziewczęta i chłopcy w wieku do lat 
8 będą rywalizować w sobotę (24.10), natomiast dzieci i młodzież do lat 13 w niedzielę (25.10). 
Wydarzenie odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 45 w Białymstoku i rozpocznie się o 10:00. 
Zgłoszenia można dokonać na stronie chessarbiter.com albo bezpośrednio przed turniejem na 
miejscu w godzinach od 9:00 do 9:50.

[Lektor] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie. Więcej informacji na portalu 

WrotaPodlasia.pl.


